
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  27 de junho de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1157

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018) ....................................................... 3
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018) ....................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2018) ................................................................ 6



Quarta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1157

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 032/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 831/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica PREGÃO
PRESENCIAL 032/2018 PARA contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ANTROPOMÉTRICOS PARA VIABILIZAR O DESENVOLVIMENTO E CONTINUIDADE DAS
AÇÕES DESENVOLVIDAS PELOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. CNPJ: 02.984.935/0001-85. Valor
Global: R$ 18.490,00 (dezoito mil quatrocentos e noventa reais), Amélia Rodrigues, 27 de Junho de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 033/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3183/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica A PP033/02018 A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
NO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES. CNPJ: 02.421.679/0001-18, DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Valor Global: R$ 93.610,00 (noventa e três mil seiscentos e dez reais), Amélia
Rodrigues,27 de Junho de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1157

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 034/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3176/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica PREGÃO
PRESENCIAL 034/2018 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 02
(duas) AMBULÂNCIAS TIPO A PARA ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE PARA O
HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DRº PEDRO AMÉRICO DE BRITO NO MUNICIPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES.. CONTRATADA: MANUPA COM. DE EQUIP. E FERRAMENTOS LTDA, CNPJ:
03.093.776/0001-91. Valor Global: R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais), Amélia Rodrigues, 27 de
Junho de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 035/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3322/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica PREGÃO
PRESENCIAL 035/2018 PARA contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA NÃO ARMADA
PARA EVENTOS NO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: JAGUAR SEGURANÇA PRIVADA
LTDA, CNPJ: 10.560.057/0001-07. Valor Global: R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais),
Amélia Rodrigues, 27 de Junho de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1157

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 077/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
EGS EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.984.935/0001-85 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ANTROPOMÉTRICOS PARA VIABILIZAR O
DESENVOLVIMENTO E CONTINUIDADE DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELOS AGENTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE Valor Global: R$ 18.490,00 (dezoito mil quatrocentos e noventa reais) PERIODO: ATÉ 31/12/2018,
Amélia Rodrigues, 27 de Junho de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 078/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretaria). CONTRATADA: DIVIMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.421.679/0001-18 OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICIPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. VALOR GLOBAL: R$ 93.610,00 ( noventa e três mil seiscentos e dez reais), PERIODO: 12
(Meses), Amélia Rodrigues, 27 de Junho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria



Quarta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1157

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 079/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
JAGUAR SEGURANÇA PRIVADA LTDA. CNPJ: 10.560.057/0001-07, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA EVENTOS NO MUNICIPO DE AMÉLIA
RODRIGUES. Valor Global: R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais), PERIODO: ATÉ
31/12/2018, Amélia Rodrigues, 27 de Junho de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 081/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
MANUPA COM. DE EQUIP.E FERRAMENTOS LTDA. CNPJ: 03.093.776/0001-91, OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 02 (duas) AMBULÂNCIAS TIPO A PARA
ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE PARA O HOSPITAL DRº PEDRO AMÉRICO
DE BRITO DO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES. Valor Global: R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil
reais),PERIODO: 12 (Meses), Amélia Rodrigues, 27 de Junho de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1157

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: NEW FLYER LTDA EPP (CNPJ/MF nº
06.147.972/0001-90). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 015/2018 por 04 (quatro)
meses, contados de 02/06/2018 a 01/10/2018. DATA: 02/06/2018. Amélia Rodrigues, 02 de Junho de 2018.

Rui Cesar De Andrade e Silva
Secretário de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-27T14:59:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




